



SODECI SA
 Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital 4 500 000 000 FCFA
 Siège social : Avenue Christiani Abidjan Treichville
 N° RCCM CI-ABJ-1959-B-984 N° CC 01 00 984 A
 01 BP 1843 Abidjan 01

RAPPORT D'ACTIVITE DU 1^{er} SEMESTRE 2016

I – TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT

Montants (en milliers de FCFA)	1er semestre 2016	1er semestre 2015 Publié	Variation 1er semestre 2016/1er semestre 2015		Exercice 2015
			En valeur	En %	
Chiffre d'affaires	42 927 339	38 966 109	3 961 230	10.17%	87 928 604
Résultat d'exploitation	1 287 333	2 153 329	-865 996	-40.22%	4 673 360
Résultat financier	310 079	-366 472	676 551	184.61%	38 445
Résultat courant	1 597 412	1 786 857	-189 445	-10.60%	4 711 805
Impôt sur le résultat	657 415	713 181	-55 767	-7.82%	1 180 696
Résultat net	968 712	1 035 119	-66 407	-6.42%	3 291 132

II – COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE

2.1 Rapport d'activité semestriel

Eau potable

Le nombre de clients s'établit à 895 744 à fin juin 2016, contre 816 787 au premier semestre 2015, enregistrant ainsi une augmentation de 78 957 (9.7%) qui s'explique par l'octroi de branchements subventionnés lors des visites présidentielles et les extensions de réseau d'eau potable dans certaines localités.

La production augmente de 6 590 km³ entre les deux périodes, passant de 113 721 km³ à la fin du premier semestre 2015 à 120 311 km³ au 30 juin 2016. Cette progression est due à la mise en service d'unités de production intervenues après le premier semestre 2015, notamment à Akandjé, Bimbresso et Anyama.

Assainissement

Le nombre de clients s'élève à 418 626 au 30 juin 2016, contre 396 552 à la fin du premier semestre 2015. L'augmentation de 22 074 constatée entre ces deux périodes est à mettre en lien avec l'évolution du nombre d'abonnés Eau potable.

2.2 Autres informations

Variations importantes de certains postes des états de synthèse

Chiffre d'affaires



SODECI SA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital 4 500 000 000 FCFA

Siège social : Avenue Christiani Abidjan Treichville

N° RCCM CI-ABJ-1959-B-984 N° CC 01 00 984 A

01 BP 1843 Abidjan 01

Le chiffre d'affaires s'améliore de 3 961 millions de FCFA (10,2%), du fait de la hausse des volumes d'eau facturés et des travaux de branchements, en rapport respectivement avec l'augmentation de la production et l'évolution des abonnés.

Résultat d'exploitation

Il enregistre une baisse de 866 millions de FCFA (- 40,2%) comparativement à fin juin 2015. Cela s'explique par l'augmentation des charges de personnel (évolution des effectifs et ajustement des indemnités de logement) et des dotations aux amortissements et provisions (accroissement des immobilisations et des provisions pour indemnités de fin de carrières).

Résultat financier

Le résultat financier s'améliore de 677 millions de FCFA par rapport à fin juin 2015, en raison de la prise en charge sur le premier semestre 2016 par le secteur de l'eau d'une partie des frais financiers liés au déficit de trésorerie dudit secteur.

Résultat courant

Le résultat courant suit la même tendance que le résultat d'exploitation.

Résultat net comptable

Il est en retrait de 66 millions de FCFA par rapport au 1^{er} semestre 2015, en lien avec la baisse du résultat d'exploitation.

Evolution de l'activité de SODECI jusqu'à la clôture de l'exercice 2016

La tendance observée au premier semestre 2016 devrait permettre d'atteindre les objectifs de résultat à fin 2016.

III – AUTRES INFORMATIONS

Le tableau d'activité et de résultat et le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des Commissaires aux Comptes.



SODECI SA

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital 4 500 000 000 FCFA
Siège social : Avenue Christiani Abidjan Treichville
N° RCCM CI-ABJ-1959-B-984 N° CC 01 00 984 A
01 BP 1843 Abidjan 01

RAPPORT D'ACTIVITE DU 1^{er} SEMESTRE 2016

I – TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT

Montants (en milliers de FCFA)	1er semestre 2016	1er semestre 2015 Publié	Variation 1er semestre 2016/1er semestre 2015		Exercice 2015
			En valeur	En %	
Chiffre d'affaires	42 927 339	38 966 109	3 961 230	10.17%	87 928 604
Résultat d'exploitation	1 287 333	2 153 329	-865 996	-40.22%	4 673 360
Résultat financier	310 079	-366 472	676 551	184.61%	38 445
Résultat courant	1 597 412	1 786 857	-189 445	-10.60%	4 711 805
Impôt sur le résultat	657 415	713 181	-55 767	-7.82%	1 180 696
Résultat net	968 712	1 035 119	-66 407	-6.42%	3 291 132

II – COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE

2.1 Rapport d'activité semestriel

Eau potable

Le nombre de clients s'établit à 895 744 à fin juin 2016, contre 816 787 au premier semestre 2015, enregistrant ainsi une augmentation de 78 957 (9.7%) qui s'explique par l'octroi de branchements subventionnés lors des visites présidentielles et les extensions de réseau d'eau potable dans certaines localités.

La production augmente de 6 590 km³ entre les deux périodes, passant de 113 721 km³ à la fin du premier semestre 2015 à 120 311 km³ au 30 juin 2016. Cette progression est due à la mise en service d'unités de production intervenues après le premier semestre 2015, notamment à Akandjé, Bimbresso et Anyama.

Assainissement

Le nombre de clients s'élève à 418 626 au 30 juin 2016, contre 396 552 à la fin du premier semestre 2015. L'augmentation de 22 074 constatée entre ces deux périodes est à mettre en lien avec l'évolution du nombre d'abonnés Eau potable.



SODECI SA
Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital 4 500 000 000 FCFA
Siège social : Avenue Christiani Abidjan Treichville
N° RCCM CI-ABJ-1959-B-984 N° CC 01 00 984 A
01 BP 1843 Abidjan 01

2.2 Autres informations

Variations importantes de certains postes des états de synthèse

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires s'améliore de 3 961 millions de FCFA (10,2%), du fait de la hausse des volumes d'eau facturés et des travaux de branchements, en rapport respectivement avec l'augmentation de la production et l'évolution des abonnés.

Résultat d'exploitation

Il enregistre une baisse de 866 millions de FCFA (- 40,2%) comparativement à fin juin 2015. Cela s'explique par l'augmentation des charges de personnel (évolution des effectifs et ajustement des indemnités de logement) et des dotations aux amortissements et provisions (accroissement des immobilisations et des provisions pour indemnités de fin de carrières).

Résultat financier

Le résultat financier s'améliore de 677 millions de FCFA par rapport à fin juin 2015, en raison de la prise en charge sur le premier semestre 2016 par le secteur de l'eau d'une partie des frais financiers liés au déficit de trésorerie dudit secteur.

Résultat courant

Le résultat courant suit la même tendance que le résultat d'exploitation.

Résultat net comptable

Il est en retrait de 66 millions de FCFA par rapport au 1^{er} semestre 2015, en lien avec la baisse du résultat d'exploitation.

Evolution de l'activité de SODECI jusqu'à la clôture de l'exercice 2016

La tendance observée au premier semestre 2016 devrait permettre d'atteindre les objectifs de résultat à fin 2016.

III – AUTRES INFORMATIONS

Le tableau d'activité et de résultat et le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des Commissaires aux Comptes.